（二）持有发行人 5%以上股份的其他股东

截至本招股说明书签署之日，永奥投资直接持有本公司 12.62%的股份，为

持有公司 5%以上股份的股东，具体情况如下：

永奥投资系公司实际控制人李征、陈坤出资设立的合伙企业，主要从事企业

投资管理相关业务，自成立至今仅对本公司进行投资，其基本情况如下：

企业名称 新余永奥投资管理中心（有限合伙）

成立日期 2014年 05月 29日

出资总额 10.00万元

类型 有限合伙企业

经营场所 新余高新区城东办事处

执行事务合伙人 李征

统一社会信用代码 913605043994347825

经营范围
企业投资管理、资产管理（不含金融、保险、证券、期货业务）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

合伙期限 2014年 05月 29日至 2024 年 05月 27日

截至本招股说明书签署之日，永奥投资的出资结构情况如下：

1-1-89

北京挖金客信息科技股份有限公司  招股说明书

合伙人 出资额（万元） 比例 合伙人类型

李征 5.50 55.00% 普通合伙人

陈坤 4.50 45.00% 有限合伙人

合计 10.00 100.00% -

（三）关于实际控制人涉诉情况

1、实际控制人涉诉基本情况

2015 年 5 月 4 日，李征之妻张宏向北京市海淀区人民法院（以下简称“海

淀法院”）提起离婚诉讼，并提交《诉讼保全申请书》，申请冻结李征所持发行人

35.75%的股权。2015年 5月 27日，李征之妻向海淀法院提交《撤诉申请书》、《撤

销诉讼保全申请》。

根据海淀法院《民事案件处理报告表》（2015 海民初字第 18325 号），2015

年 5月 27日，海淀法院已经裁定准予撤诉。李征与其妻张宏的离婚诉讼自 2015

年 5月 27日终结，相关财产保全已经于 2015年 5月 27日解除。

目前，相关保全措施已经完全解除，李征所持发行人股份不存在权利受限的

情形。

2、诉讼判决及股权情况

诉讼当事人未签署相关协议，海淀法院未就相关财产分割作出判决。截至本

招股说明书签署日，上述当事人不存在再起诉或签订相关协议的情况，双方目前

婚姻关系仍存续。李征所持发行人股份权属清晰，不存在代持或其他利益安排，

不存在第三方主张权利的风险。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前公司总股本为 5,100万股，本次计划公开发行不超过 1,700万股，

公司现有股东不公开发售股份。若本次发行股份为 1,700万股，则本次发行股份

占发行后总股本的 25%，本次发行前后公司股东持股及占比情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 李征 18,587,568 36.45% 18,587,568 27.33%

2 陈坤 14,373,465 28.18% 14,373,465 21.14%

1-1-90

北京挖金客信息科技股份有限公司  招股说明书

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

3 永奥投资 6,435,474 12.62% 6,435,474 9.46%

4 刘湘之 2,457,003 4.82% 2,457,003 3.61%

5 芊芊年投资 2,401,204 4.71% 2,401,204 3.53%

6 支俊立 2,148,000 4.21% 2,148,000 3.16%

7 博创世成 1,035,319 2.03% 1,035,319 1.52%

8 张凤康 946,137 1.86% 946,137 1.39%

9 博创同德 614,251 1.20% 614,251 0.90%

10 人合安润 614,251 1.20% 614,251 0.90%

11 刘志勇 491,400 0.96% 491,400 0.72%

12 张鲁明 476,130 0.93% 476,130 0.70%

13 王晓辉 291,798 0.57% 291,798 0.43%

14 郭庆 128,000 0.25% 128,000 0.19%

本次发行股份 - - 17,000,000 25.00%

合计 51,000,000 100.00% 68,000,000 100.00%

（二）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

序号 自然人股东姓名 持股数量（股） 持股比例 担任职务

1 李征 18,587,568 36.45% 董事长、总经理

2 陈坤 14,373,465 28.18% 董事、副总经理

3 刘湘之 2,457,003 4.82% 无

4 支俊立 2,148,000 4.21% 无

5 张凤康 946,137 1.86% 无

6 刘志勇 491,400 0.96% 董事、副总经理、董事会秘书

7 张鲁明 476,130 0.93% 无

8 王晓辉 291,798 0.57% 无

9 郭庆 128,000 0.25% 副总经理、财务负责人

（三）国有股或外资股情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股份或外资股份。

（四）最近一年发行人新增股东情况

最近一年公司无新增股东的情况。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

1-1-91

北京挖金客信息科技股份有限公司  招股说明书

截至本招股说明书签署日，挖金客股东之间存在以下关联关系：

1、李征和陈坤签署了《一致行动协议》，为一致行动人，具体情况详见本

节之“五、发行人主要股东及实际控制人情况”之“（一）控股股东和实际控制

人”。

永奥投资系李征和陈坤出资设立的合伙企业，并由李征担任执行事务合伙人。

李征和陈坤分别直接持有公司 36.45%的股份和 28.18%的股份；永奥投资持

有公司 12.62%的股份。

2、博创世成和博创同德的执行事务合伙人、基金管理人均为宁波博创海纳

投资管理有限公司。博创世成和博创同德分别持有公司 2.03%和 1.20%的股份。

除上述情况外，公司股东之间不存在其他关联关系。

（六）私募基金股东的情况说明

截至本招股说明书签署日，公司股东中私募基金股东基本情况如下：

1、芊芊年投资

基金名称 共青城互兴芊芊年投资合伙企业（有限合伙）

基金编号 S82189

成立时间 2014-12-18

备案时间 2015-12-10

基金类型 股权投资基金

基金管理人名称 深圳前海互兴资产管理有限公司

2、博创世成

基金名称 宁波博创世成投资中心（有限合伙）

基金编号 SK5883

成立时间 2015-10-26

备案时间 2016-7-4

基金类型 股权投资基金